Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377

Site: www.piedade.sp.leg.br e-mail: contato@piedade.sp.leg.br

SUBSTITUTIVO DO PROJETO DE LEI Nº 18/2021

PROCESSO CM nº 7757/2021

AUTOR: vereador Wandi Augusto Rodrigues

“Altera a lei nº 4185 de 25 de maio de 2011, que trata sobre a proibição de queimadas no

município de Piedade e dá outras providências”.

Emenda SAPL nº 1/2022.

EMENDA Nº 2 (modificativa)

“Altera redação do art. 5º do substitutivo do

projeto de lei nº 18/2021 do Vereador Wandi Augusto

Rodrigues”

O Artigo 5º do substitutivo do projeto de lei nº 18/2021 passa a ter a seguinte redação:

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:

 A emenda tem objetivo de eliminar ambiguidade, uma vez que no art. 1º do substitutivo é

sugerida a modificação do parágrafo 4º da lei 4.185, de 25 de maio de 2011 e na parte final do

artigo 5º do substitutivo é solicitado a sua revogação.

Sala dos Vereadores, 2 de fevereiro de 2022.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br